DECRETO Nº 6995, DE 19 DE JULHO DE 1995.

DOE Nº 3321, DE 4 DE AGOSTO DE 1995.

Abre no Orçamento-Programa Anual do  Estado de Rondônia, Crédito Adicional no valor de R$ 200.000,00 – Para reforço de dotações consignadas no vigente orçamento, e  dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA,  no uso das  atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V,  da Constituição do Estado e,  tendo em vista a autorização contida na Lei 610, de 12 de julho de 1994,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, em favor  da  ENTIDADE SUPERVISIONADAS – SEPLAN, Crédito Adicional Suplementar  no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais), indicadas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de  anulação parcial das dotações orçamentárias, indicados nos nexo II deste Decreto e nos montantes especificados.

Art. 3º - Fica alterada a programação das quotas trimestrais, estabelecidas pelo Decreto n.º 6669, de 11 de janeiro de 1995, conforme anexo III deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 19 de julho de 1995, 107º da República.

APARÍCIO CARVALHO DE MORAES

Governador em Exercício

EMERSON TEIXEIRA

Secretário de Estado do Planejamento e Coordenação Geral

FRANCO MAEGAKI ONO

Secretário de Estado da Fazenda

Decreto 6995 de 19 de julho de 1995